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Wniosek nr 1
Radna Marta Matkowska

Proszę o oczyszczenie drzew w Trzciance z jemioły i zadbanie o częstsze sprzątanie,
usuwanie chwastów w parkach.

Odpowiedź na wniosek nr 1

Obecnie odbywa się przegląd drzewostanu i w przypadku stwierdzenia konieczności
usunięcia jemioły z drzewa zabieg ten zostanie wykonany w okresie jesienno-zimowy.
Sprzątanie parków oraz usuwanie z nich chwastów odbywa się na bieżąco, zgodnie z
zawartą umową. 

Wniosek nr 2
Radna Marta Matkowska

Wnioskuję o utwardzenie i poprawę zjazdu na ulicy Malinowej (zjazd z ulicy
Łomnickiej).

Odpowiedź na wniosek nr 2

Opracowano projekt i uzyskano decyzję zezwalającą na realizację inwestycji drogowej
pn.,,Budowa drogi gminnej ul. Malinowej w Trzciance”. Projekt przewiduje wykonanie
nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego. Inwestycja planowana do realizacji po
uzyskaniu dofinansowania z RFRD. Wniosek zostanie złożony w roku bieżącym.

Wniosek nr 3

https://bip.trzcianka.pl/artykul/or0003202023md-wnioski-radnych-z-sesji-25052023-r
https://bip.trzcianka.pl/artykul/or0003202023md-wnioski-radnych-z-sesji-25052023-r


Radna Marta Matkowska

Wnioskuję o umiejscowienie pasów (przejścia dla pieszych na ulicy Chopina koło szkoły
SP Nr 2). Pomiędzy dwoma chodnikami.

Odpowiedź na wniosek nr 3

Obecnie zarówno na ul. Orzeszkowej, jak i ul. Chopina obowiązuje strefa zamieszkania.
 Strefa zamieszkania jest obszarem obejmującym drogi publiczne lub inne drogi, gdzie
obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, a wjazdy i wyjazdy są oznaczone
odpowiednimi znakami drogowymi. Strefy zamieszkania są tworzone w celu ułatwienia
pieszym swobodnego poruszania się. Służą między innymi zapewnieniu
bezpieczeństwa nie tylko dorosłym pieszym, ale i dzieciom. Te ostatnie tylko w tej
strefie mają prawo do samodzielnego poruszania się po drodze nawet wtedy, gdy
jeszcze nie skończyły 7 lat. Wynika to z faktu, że strefy zamieszkania nie dotyczy
przepis mówiący, że dziecko w wieku do 7 lat może korzystać z drogi tylko pod opieką
osoby, która osiągnęła wiek 10 lat. Dzięki ograniczeniom praw kierowców w strefie
zamieszkania dzieci mogą przemieszczać się bez obaw.

Poza tym w strefie zamieszkania pieszy może poruszać się po całej szerokości
drogi i nie ma obowiązku ograniczać się tylko do chodnika czy drogi dla
pieszych. Co najważniejsze, w całej tej strefie pieszy ma pierwszeństwo przed
pojazdem. 

W związku z powyższym nie ma podstaw do zlokalizowania wnioskowanego przejścia
dla pieszych. 

Wniosek nr 4
Radna Marta Matkowska

Chciałabym pozyskać informację  na jakim etapie jest sprawa sądowa dotycząca
zniszczenia siedlisk zwierząt i roślinności za jeziorem.

Odpowiedź na wniosek nr 4

Gmina Trzcianka nie jest stroną żadnego postępowania sądowego w przedmiotowym
temacie.

Wniosek nr 5
Radny Ł. Walkowiak



Zwracam się z prośbą o modernizację boiska bocznego na stadionie. W wyniku
zamknięcia boiska głównego, obciążenie drugiego boiska zwiększyło się o 100%, co
spowodowało znaczącą degradację trawy. Jeżeli nie podejmie się żadnych kroków, w
przyszłości ta inwestycja może być bardzo kosztowna. 

Odpowiedź na wniosek nr 5

W odpowiedzi na wniosek informuje, że podobnie, jak w latach ubiegłych w wyniku
zapytania ofertowego wyłoniliśmy firmę, która zgodnie z harmonogramem
przeprowadza renowację (w tym roku tylko boiska treningowego).

Zgodnie z wytycznymi firmy Gartenbruk obciążenie boiska bocznego jest uzależnione
od pór roku i powinno wynosić np. w maju i czerwcu 8 godzin tygodniowo +
weekendowe mecze 2,5 godziny.

Niestety, w chwili obecnej jest to ponad 15 godzin tygodniowo, do tego dochodzą
również mecze rozgrywane w sobotę i niedzielę.

W poprzednich sezonach płyta wyglądała lepiej, bo dziennie odbywał się na niej jednej
trening, natomiast obecne mają miejsce dwa treningi.

Tygodniowy grafik obciążenia boiska treningowego na chwilę obecną przedstawia się
następująco:

Tygodniowy grafik obciążenia boiska

godziny Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

16:00-16:30 brak Lubu Juniorzy Lubu Juniorzy brak Lubu Seniorzy

16:30-17:00 AP Reiss Lubu Juniorzy Lubu Juniorzy Lubu Juniorzy Lubu Seniorzy

17:00-17:30 AP Reiss Lubu Juniorzy Lubu Juniorzy Lubu Juniorzy Lubu Seniorzy

17:30-18:00 AP Reiss Lubu Juniorzy brak Lubu Juniorzy brak

18:00-18:30 Lubu Seniorzy Lubu Juniorzy Lubu Seniorzy AP Reiss Lubu Juniorzy

18:30-19:00 Lubu Seniorzy Lubu Juniorzy Lubu Seniorzy AP Reiss Lubu Juniorzy

19:00-19:30 Lubu Seniorzy brak Lubu Seniorzy AP Reiss Lubu Juniorzy

19:30-20:00 brak brak brak brak brak

W 85% z boiska korzysta „Lubuszanin”. To od zawodników i trenerów zależy, jak
będzie wyglądało boisko jesienią.

Od 19 czerwca boisko zostanie zamknięto ze względu na prace renowacyjne. Od 15
lipca na boisku treningowym odbywać się będzie jeden trening dziennie, tak jak to było



wcześniej. W ten sposób mamy nadzieję przywrócić stan płyty z okresu poprzedniego
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